de gestion sur encours et le cas échéant ceux liés aux garanties de prévoyance (notamment dans le cadre d’un
contrat d’assurance-vie ou de capitalisation) et hors fiscalité. Les termes « capital » et « capital initial » désignent le
montant investi par l’investisseur dans Perspective Septembre 2025 dont la Valeur Nominale est fixée à 100 euros.
Le remboursement à l’échéance est conditionné à l’absence de défaut de l’Émetteur Natixis.

(1)  TRA : Taux de Rendement Annualisé hors frais sur versements et de gestion (notamment dans le cadre d’un contrat
 d’assurance-vie ou de capitalisation) et hors fiscalité. Le remboursement à l’échéance est conditionné à
 l’absence de défaut de l’émetteur Natixis.

Scénario défavorable : l’Indice a baissé au-delà du 2nd seuil et la performance finale
moyenne de l’Indice est égale à -25,30  %

 § à plusieurs reprises, aux Dates de Constatation, l’Indice enregistre une performance négative au-delà du 1er seuil
et du 2nd seuil. Le montant minimum de remboursement est donc fixé à 90 % du capital initial.

 § à l’échéance, la performance finale moyenne de l’Indice est égale à -25,30 %.

 § L’investisseur reçoit le meilleur entre 90 % du capital initial et 74,70 % (équivalent à 100 % - 25,30 %), soit un
remboursement final de 90 %. Il subit dans ce scénario une perte en capital de 10 %, soit un TRA(1) de -1,02 %.

+10 %

0 %

-10 %

-20 %

-30 %

-40 %

-50 %

-60 %

Perfomance de l’Indice

-25,30 %

90 %

semestres10 202 4 6 8 181612 14

1er seuil (-10 % du Niveau Initial de l’Indice)

Evolution de l’Indice Performance de l’Indice à une Date de Constatation semestrielle

Niveau de remboursement du produit

2nd seuil (-20 % du Niveau Initial de l’Indice)

Performance finale moyenne de l’Indice

Semestre 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Exemple
CAC 40® :

5000 points
à l’origine

4950 4750 4800 4500 4600 4250 4100 4200 3900 3100 3800 3700 3300 4000 3000 3250 2600 2750 2700 2450

Performance
de l’Indice

depuis l’origine
-1% -5% -4% -10% -8% -15% -18% -16% -22% -38% -24% -26% -34% -20% -40% -35% -48% -45% -46% -51%

Illustrations

Performance finale moyenne -25,30 % Remboursement du produit 90 % TRA(1) -1,02 %

7 / 12

Scénario médian : l’Indice a baissé au-delà du 1er seuil mais sans franchir le 2nd seuil,
la performance finale moyenne de l’Indice est égale à -4,55 %

 § à plusieurs reprises, aux Dates de Constatation, l’Indice enregistre une performance négative au-delà du 1er seuil
mais ne franchit jamais le 2nd seuil. Le montant minimum de remboursement est donc fixé à 110 % du capital initial.

 § à l’échéance, la performance finale moyenne de l’Indice est égale à -4,55 %.

 § L’investisseur reçoit le meilleur entre 110 % du capital initial et 95,45 % (équivalent à 100 % - 4,55 %), soit un
remboursement final de 110 %. Dans ce scénario, l’investisseur bénéficie d’un gain de 10 % soit un TRA(1) de 0,96 % .

+10 %

0 %

-10 %

-20 %

-30 %

Perfomance de l’Indice

-4,55 %

110 %

102 4 6 8 181612 14 semestres20

Performance finale moyenne -4,55 % Remboursement du produit 110 % TRA(1) 0,96 %

Semestre 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Exemple
CAC 40® :

5000 points
à l’origine

5000 4800 4550 4650 4600 5000 4800 4400 4750 4600 4050 4600 4750 5100 4750 4900 4850 5100 5000 5200

Performance
de l’Indice

depuis l’origine
0% -4% -9% -7% -8% 0% -4% -12% -5% -8% -19% -8% -5% 2% -5% -2% -3% 2% 0% 4%

Scénario favorable : l’Indice enregistre des performances positives, la performance finale
moyenne de l’Indice est égale à 73,45 %

 § à aucun moment, aux Dates de Constatation, l’Indice enregistre une performance inférieure au 1er seuil.
Le montant minimum de remboursement est donc fixé à 120 % du capital initial.

 § à l’échéance, la performance finale moyenne de l’Indice est égale à 73,45 %.

 § L’investisseur reçoit le meilleur entre 120 % du capital initial et 173,45 % (équivalent à 100 % + 73,45 %), soit un
remboursement final de 173,45 %. Dans ce scénario, l’investisseur bénéficie d’un gain de 73,45 % soit un TRA(1) de 5,60 % .

+180 %

+140 %

+100 %

+60 %

+20 %

-10 %
-20 %

Perfomance de l’Indice

73,45 %

10 202 4 6 8 181612 14 semestres

173,45 %

Performance finale moyenne 73,45 % Remboursement du produit 173,45 % TRA(1) 5,60 %

Semestre 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Exemple
CAC 40® :

5000 points
à l’origine

5250 5500 5400 6000 5950 7000 6550 7750 7200 8650 8150 9650 8750 10650 10000 11750 10500 13000 12000 13750

Performance
de l’Indice

depuis l’origine
5% 10% 8% 20% 19% 40% 31% 55% 44% 73% 63% 93% 75% 113% 100% 135% 110% 160% 140% 175%

8 / 12

Source : Bloomberg au 01/04/2015. L’exactitude, l’exhaustivité ou la pertinence de l’information provenant de sources externes ne
sont pas garanties, bien qu’elles aient été obtenues auprès de sources raisonnablement jugées fiables. Sous réserve des lois applicables,
Natixis n’assume pas de responsabilité à cet égard. Les éléments du présent document relatifs aux données de marchés sont fournis sur
la base de données constatées à un moment précis et qui sont susceptibles de varier.

Évolution de l’indice CAC 40®

Points

8 000

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0